Assinado eletronicamente pela Forsign

ID Documento  ID Operação f34d16a8-22e4-4a4b-bf4a-ad951a048972

< (BC COMITÊ BRASILEIRO
9 a oe CLUBES

TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO RL 057/2021,

QUE ENTRE SI CELEBRAM O COMITE BRASILEIRO DE

CLUBES E A EMPRESA VOGEL SOLUÇÕES EM

TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA S.A.

INCORPORADORA DA EMPRESA ALGAR SOLUÇÕES

EM TICS.A.

O COMITE BRASILEIRO DE CLUBES, inscrito no CNPJ sob nº 00.172.849/0001-42, com sede na Rua Açaí,

nº 566, Campinas, São Paulo, neste ato representado na forma de seu Estatuto Social, doravante

denominado CONTRATANTE, e a VOGEL SOLUÇÕES EM TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA S.A.,

sociedade anônima de capital fechado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.872.814/0001-30, com sede na

Avenida Professor Vicente Rao, nº 1.262, Jardim Petrópolis, cidade de São Paulo - SP, CEP 04636-001,

neste ato devidamente representada por seus representantes legais, doravante denominada

CONTRATADA, tem entre si justo e contratado, nos termos do Processo RL nº 057/2021 e do que

determina o REGULAMENTO DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES DO COMITE BRASILEIRO DE CLUBES

(“RCC do CBC"), o presente TERMO ADITIVO Nº 01, pelas cláusulas a seguir estabelecidas.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

11. O presente Termo Aditivo tem por escopo a alteração subjetiva do instrumento contratual, em razão

da incorporação da empresa ALGAR SOLUÇÕES EM TIC SA, pela VOGEL SOLUÇÕES EM

TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA S.A., passando a empresa incorporadora a suceder todos os bens,

direitos e obrigações contratuais até então existentes da empresa incorporada.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA INCORPORAÇÃO E RATIFICAÇÃO DAS CLAUSULAS

2.1. Ficamreconhecidos os efeitos para o Contrato RL nº 057/2021, da incorporação da contratada inicial,

ALGAR SOLUÇÕES EM TIC S.A, inscrita no CNPJ sob nº 22.166.193/0001-98, pela VOGEL SOLUÇÕES EM

TELECOMUNICAÇÕES E INFORMATICA S.A, inscrita no CNPJ sob nº 05.872.814/0001-30.

PARÁGRAFO UNICO: A empresa incorporadora sucede em direitos e obrigações a empresa incorporada

no âmbito do Contrato RL nº 057/2021, consoante o estabelecido em sua cláusula 7.1.19, ficando

Página 1 de 2

Assinado eletronicamente pela Forsign

ID Documento ID Operação f34d16a8-22e4-4a4b-bf4a-ad95 1a048972

_________________________________________

_________________________________________ _________________________________________

_________________________________________ _________________________________________

Assinado eletronicamente pela Forsign

ID Documento  ID Operação f34d16a8-22e4-4a4b-bf4a-ad951a048972

" (BC COMITÉ BRASILEIRO
9) a oe CLUBES

ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato, que não tenham sido atingidas por este

Termo Aditivo.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias, de igual teor e

forma, para um só fim de direito, na presença de duas testemunhas que a tudo assistiram.

Campinas, 03 de fevereiro de 2023.

Gianna Lepre e Silva

COMITE BRASILEIRO DE CLUBES - CBC
p.p. Gianna Lepre e Silva
Paulo Germano Maciel

CONTRATANTE

VOGEL SOLUÇÕES EM TELECOMUNICAÇÕES VOGEL SOLUÇÕES EM TELECOMUNICAÇÕES
E INFORMÁTICA S.A E INFORMÁTICA S.A

Jeankarlo Rodrigues da Cunha Raissa Rizza Andrade Costa
CONTRATADA CONTRATADA

Testemunhas;

quiia Serra de Godoi daiane À. b. & FD Otmida

Nome: Julia Serra de Godoi Nome: Daiane S. de L. Franzini de Almeida
RG: 54.132.933-9 SSP/SP RG: 43.664.689-4 SSP/SP

Página 2 de 2

Assinado eletronicamente pela Forsign

ID Documento ID Operação f34d16a8-22e4-4a4b-bf4a-ad95 1a048972

Trilha de auditoria
Data e hora baseada no fuso (GMT -3:00)

Criado em 06/02/2023 09:59:17

Informações do Documento

Nome: Termo Aditivo 01 - Contrato 057/2021 (Incorporação Algar]

Comprovante de autenticidade: https://validator.forsign.digital/

Nome arquivo finalizado: 2adb9734-60ca-42b6-b438-0781d542ad82.pdf

HASH arquivo original (MD5): 4FAE8C8AD881B84B95F098BE100A4FCE

Id arquivo: f34d16a8-22e4-4a4b-bf4a-ad951a048972

Upload em: 03/02/2023 14:51:43

Assinador por todos em: 06/02/2023 09:59:14

Quem criou

Nome: MAIRA NADAI DE ALMEIDA

E-mail: maira.almeida@cbclubes.org.br

IP: 20.206.176.0

Empresa: CBC - Comitê Brasileiro de Clubes

Participantes

Nome: JeanKarlo Rodrigues da Cunha

Dispositivo utilizado: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/109.0.0.0 Safari/537.36

Estilo de assinatura: Texto

Histórico de eventos
Data e hora

(GMT -3:00)

03/02/2023
14:51:55

Link da operação enviado para: jeank@algartelecom.com.br

05/02/2023
19:20:12

Acessou o link da operação.

IP: 200.225.197.239

05/02/2023
19:20:31

aceitou os termos da assinatura eletrônica

IP: 200.225.197.239

05/02/2023
19:20:56

Realizou a assinatura com válidade jurídica

IP: 200.225.197.239

Desenvolvido por

e 4” | comiTÊ Bras tFIRO
po oc CLUBES

Trilha de auditoria
Data e hora baseada no fuso (GMT -3:00)

ento E

S
o
p

D
o
c
,

Criado em 06/02/2023 09:59:17 %
Ya wut

Informações do Documento

Nome:

& Comprovante de autenticidade:

Nome arquivo finalizado:

& HASH arquivo original (MD5):

à Id arquivo:

Upload em:

Assinador por todos em:

Quem criou

Nome:

E-mail:

aP:

Empresa:

Participantes

Nome:

à Dispositivo utilizado:

Estilo de assinatura:

Data e hora

(GMT -3:00)

03/02/2023
> 14:51:55

05/02/2023
(» 19:20:12

05/02/2023
a 19:20:31

05/02/2023
q 19:20:56

Desenvolvido por (2 ForSign

Termo Aditivo 01 - Contrato 057/2021 (Incorporação Algar]

https://validator.forsign.digital/

2adb9734-60ca-42b6-b438-0781d542ad82.pdf

4FAE8C8AD881B84B95F098BE100A4FCE

f34d16a8-22e4-4a4b-bf4a-ad951a048972

03/02/2023 14:51:43

06/02/2023 09:59:14

MAIRA NADAI DE ALMEIDA

maira.almeidaGdcbclubes.org.br

20.206.176.0

CBC - Comitê Brasileiro de Clubes

“ JeankKarlo Rodrigues da Cunha

Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebkKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/109.0.0.0 Safari/537.36

Texto

Jeanne Rochiques da Cunha

Histórico de eventos

Link da operação enviado para: jeankalgartelecom.com.br

Acessou o link da operação.

IP: 200.225.197.239

aceitou os termos da assinatura eletrônica

IP: 200.225.197.239

Realizou a assinatura com válidade jurídica

IP: 200.225.197.239

Nome: Raissa Rizza Andrade Costa

Dispositivo utilizado: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/109.0.0.0 Safari/537.36

Estilo de assinatura: Texto

Histórico de eventos
Data e hora

(GMT -3:00)

03/02/2023
14:51:57

Link da operação enviado para: raissarac@algartelecom.com.br

06/02/2023
08:56:39

Acessou o link da operação.

IP: 200.225.197.239

06/02/2023
08:56:52

aceitou os termos da assinatura eletrônica

IP: 200.225.197.239

06/02/2023
08:57:13

Realizou a assinatura com válidade jurídica

IP: 200.225.197.239

Nome: Gianna Lepre e Silva

Dispositivo utilizado: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/109.0.0.0 Safari/537.36

Estilo de assinatura: Texto

Histórico de eventos
Data e hora

(GMT -3:00)

06/02/2023
08:57:20

Link da operação enviado para: assessoria@cbclubes.org.br

06/02/2023
09:18:36

Acessou o link da operação.

IP: 2804:431:cfcc:82d3:d94a:4d33:8501:5bb8

06/02/2023
09:18:58

aceitou os termos da assinatura eletrônica

IP: 2804:431:cfcc:82d3:d94a:4d33:8501:5bb8

06/02/2023
09:19:13

Realizou a assinatura com válidade jurídica

IP: 2804:431:cfcc:82d3:d94a:4d33:8501:5bb8

Geo: -23.4525419 -47.4931828

Nome: Daiane Soraya de Lima Franzini de Almeida

Dispositivo utilizado: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/109.0.0.0 Safari/537.36

Desenvolvido por

Nome:

à Dispositivo utilizado:

Estilo de assinatura:

Nome:

Data e hora

(GMT -3:00)

03/02/2023

14:51:57

06/02/2023

08:56:39

06/02/2023
08:56:52

06/02/2023
08:57:13

à Dispositivo utilizado:

Estilo de assinatura:

Nome:

Data e hora

(GMT -3:00)

06/02/2023
08:57:20

06/02/2023
09:18:36

06/02/2023

09:18:58

06/02/2023
09:19:13

à Dispositivo utilizado:

Desenvolvido por (2 ForSign

“ Raissa Rizza Andrade Costa

Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebkKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/109.0.0.0 Safari/537.36

Texto

Histórico de eventos

Link da operação enviado para: raissaracDalgartelecom.com.br

Acessou o link da operação.

IP: 200.225.197.239

aceitou os termos da assinatura eletrônica

IP: 200.225.197.239

Realizou a assinatura com válidade jurídica

IP: 200.225.197.239

4“ Gianna Lepre e Silva

Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebkKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/109.0.0.0 Safari/537.36

Texto

Gianna Lepre e Silva

Histórico de eventos

Link da operação enviado para: assessoriadcbclubes.org.br

Acessou o link da operação.

IP: 2804:431 :cfcc:82d3:d94a:4d33:8501:5bb8

aceitou os termos da assinatura eletrônica

IP: 2804:431 :cfcc:82d3:d94a:4d33:8501:5bb8

Realizou a assinatura com válidade jurídica

IP: 2804:431 :cfcc:82d3:d94a:4d33:8501:5bb8

Geo: -23.4525419 -47.4931828

“ Daiane Soraya de Lima Franzini de Almeida

Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebkKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/109.0.0.0 Safari/537.36

Edg/109.0.1518.78

Estilo de assinatura: Texto

Histórico de eventos
Data e hora

(GMT -3:00)

06/02/2023
09:19:26

Link da operação enviado para: daiane.almeida@cbclubes.org.br

06/02/2023
09:57:28

Acessou o link da operação.

IP: 187.32.157.145

06/02/2023
09:57:41

aceitou os termos da assinatura eletrônica

IP: 187.32.157.145

06/02/2023
09:57:57

Realizou a assinatura com válidade jurídica

IP: 187.32.157.145

Geo: -22.900946 -47.023296

Nome: Julia Serra de Godoi

Dispositivo utilizado: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/109.0.0.0 Safari/537.36

Edg/109.0.1518.78

Estilo de assinatura: Texto

Histórico de eventos
Data e hora

(GMT -3:00)

06/02/2023
09:58:01

Link da operação enviado para: julia.godoi@cbclubes.org.br

06/02/2023
09:58:43

Acessou o link da operação.

IP: 187.32.157.145

06/02/2023
09:58:57

aceitou os termos da assinatura eletrônica

IP: 187.32.157.145

06/02/2023
09:59:14

Realizou a assinatura com válidade jurídica

IP: 187.32.157.145

06/02/2023
09:59:14

Operação concluída.

IP: 187.32.157.145

Desenvolvido por

Estilo de assinatura:

Nome:

Data e hora

(GMT -3:00)

06/02/2023
09:19:26

06/02/2023
09:57:28

06/02/2023

09:57:41

06/02/2023
09:57:57

à Dispositivo utilizado:

Estilo de assinatura:

da

Desenvolvido por

Data e hora

(GMT -3:00)

06/02/2023
09:58:01

06/02/2023

09:58:43

06/02/2023
09:58:57

06/02/2023
09:59:14

06/02/2023
09:59:14

(2 ForSign

Edg/109.0.1518.78

Texto

daiane À. db. 2 F bh Otmeida

Histórico de eventos

Link da operação enviado para: daiane.almeida(dcbclubes.org.br

Acessou o link da operação.

IP: 187.32.157.145

aceitou os termos da assinatura eletrônica

IP: 187.32.157.145

Realizou a assinatura com válidade jurídica

IP: 187.32.157.145

Geo: -22.900946 -47.023296

4 Julia Serra de Godoi

Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebkKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/109.0.0.0 Safari/537.36

Edg/109.0.1518.78

Texto

qua. Serra de Godoi

Histórico de eventos

Link da operação enviado para: julia.godoi(dcbclubes.org.br

Acessou o link da operação.

IP: 187.32.157.145

aceitou os termos da assinatura eletrônica

IP: 187.32.157.145

Realizou a assinatura com válidade jurídica

IP: 187.32.157.145

Operação concluída.

IP: 187.32.157.145